Зарегистрировано в Минюсте России 14 апреля 2023 г. N 73022

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 марта 2023 г. N 84

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАЯ 2015 Г. N 161 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ В МОРСКОМ ПОРТУ ВЫСОЦК"

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 261-

ФЗ "О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, N 46, ст. 5557; 2013, N 30, ст. 4058) и пунктом 1 Положения о
Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2019, N 1, ст. 10),
приказываю:

1. Внести изменение в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 5
мая 2015 г. N 161 "Об утверждении Обязательных постановлений в морском порту
Высоцк" (зарегистрирован Минюстом России 28 мая 2015 г., регистрационный N 37439) с
изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта Российской Федерации
от 7 августа 2015 г. N 244 (зарегистрирован Минюстом России 21 августа 2015 г.,
регистрационный N 38627), от 8 ноября 2017 г. N 481 (зарегистрирован Минюстом России
5 декабря 2017 г., регистрационный N 49102), изложив его распорядительную часть в
следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Обязательные постановления в морском порту Высоцк.
2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 г.".
2. Внести изменение в Обязательные постановления в морском порту Высоцк,

утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 5 мая 2015 г.
N 161, согласно приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования и действует до 1 марта 2026 г.

Министр
В.Г.САВЕЛЬЕВ

Приложение
к приказу Минтранса России

от 16 марта 2023 г. N 84

ИЗМЕНЕНИЕ, ВНОСИМОЕ В ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ В
МОРСКОМ ПОРТУ ВЫСОЦК, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАЯ 2015 Г. N 161

В приложении N 7 строку 2 таблицы "Ограничения по режиму ледового плавания
судов в акватории морского порта и на подходах к нему" изложить в следующей
редакции:

"

Толщина сплошного
ледяного покрова 15 -

30 сантиметров

Суда категории Ice2
и выше

Суда категории
Ice1

Суда без ледовых усилений,
за исключением судов без
ледовых усилений под

индивидуальной проводкой
ледоколом, буксирно-
баржевые составы

".